



Hiacynta Marto



W czerwcu w Fatimie: kongres poświęcony

Hiacyntcie Marto

Szczerze okoliczności sprawiły, iż Ojciec Święty odwiedzi Fatimę w roku obchodów stulecia urodzin Hiacynty Marto – widzącej pastuszki, która najmocniej okazywała wielkie oddanie wobec papieża i Kościoła. W kontekście wydarzeń fatimskich jest to element wyjątkowo znaczący, gdyż współgra z dominującym rysem duchowości małej Hiacynty.

Dla uświetnienia obchodów Sanktuarium Fatimskie zorganizuje kongres poświęcony Hiacyntcie Marto: „Hiacynta Marto: od spotkania do współczucia”.

Odbędzie się on od 4 do 6 czerwca 2010 roku w Centrum Pastoralnym Pawła VI w Sanktuarium Fatimskim.

Wydaje się, że będzie to dobra okazja do rozważenia orędzia fatimskiego w aspekcie duchowości widzącej Hiacynty. Będziemy się starali nie tylko lepiej poznać osobowość tego dziecka, ale także uwypuklić kilka znaczących elementów jej wewnętrznej postawy, których można używać jako klucza do interpretacji tak orędzia fatimskiego, jak i życia chrześcijańskiego.

W programie przewidziano konferencje, panele dyskusyjne, wieczornicę muzyczną, czas na modlitwę i rozmowy, właściwe takim wydarzeniom. W kongresie wezmą udział specjaliści z różnych dziedzin, zarówno z Portugalii, jak i innych krajów, którzy w wystąpieniach poruszą szeroką gamę tematów. Kongres będzie otwarty dla wszystkich osób zainteresowanych orędziem fatimskim oraz innymi tematami, znajdującymi się w jego bogatym programie.

Punktem wyjścia do rozważania osobowości i duchowości Hiacynty będzie pojęcie

współczucia. Na bazie tej refleksji podejmiemy wysiłek wyjaśnienia teologicznych pojęć związanych z takimi zagadnieniami, jak: zadośćuczynienie, pełne poświęcenie oddanie, znaczenie cierpienia, Bóg wobec zła, komunie ochrzczonych. Będzie to także okazja, aby dyskutować o implikacjach wynikających z postawy współczucia dla różnych dziedzin życia między innymi: edukacji, ochrony zdrowia, duchowości, moralności, sprawiedliwości społecznej.

Przyjrzymy się, jak postawa małej Hiacynty odpowiada zasadniczemu elementowi orędzia fatimskiego, które nieustannie przemawia do Kościoła i społeczeństwa naszych czasów.

Poniżej zamieszczamy pełny program kongresu. ks. Vítor Coutinho, przewodniczący komisji organizacyjnej kongresu

www.fatima.pt/pl/news/hiacynta-marto